
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
X ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя школа № 1 имени Игоря Прокопенко Гвардейского муниципального
округа Калининградской области»

238210, Калининградская область,
гор. Гвардейска,
ул. Калининградская, д.16.

тел/факс: 8-40159-3-22-85 
Е -  mail: shkola 1. gv@mai 1.ru 

http://shkolal -gvard.ru/

От « » еог-Jk  clw  2023 г

ПРИКАЗ

О создании рабочей группы по функционированию 
внутренней оценке качества образования

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273- ФЗ, в целях создания эффективной внутренней системы оценки качества образования 
в МБОУ «СШ №1 им. И. Прокопенко гор. Гвардейска»

ПРИКАЗЫ В АЮ:

1. Создать рабочую группу для функционирования внутренней системы оценки качества 
образовательной деятельности в МБОУ «СШ №1 им. И. Прокопенко гор. Гвардейска»
2 Утвердить состав рабочей группы согласно Приложению
3. Назначить ответственными за организацию внутренней системы оценки качества 
образования МБОУ «СШ №1 им. И. Прокопенко гор. Гвардейска»и контроль выполнения 
мероприятий по ее реализации заместителей директора по УВР Махмутову Е. К, Белоусову 
Е. С..
4. Рабочей группе в срок до 06.09.2023:
4.1. Изучить нормативное и методическое сопровождение ВСОКО.
4.2. Сформировать план функционирования ВСОКО.
4.3. Подготовить инструментарий для проведения процедур ВСОКО в школе.
5. Предоставить все материалы на обсуждение педагогическому коллективу в срок



Приложение к приказу 
От 2023 №

Состав рабочей группы по функционированию ВСОКО 
в МБОУ «СШ №1 им. И. Прокопенко гор. Гвардейека»

ФИО Должность Отвественность
К Л я Р  Р* .■ ,+ * * -* * * * .j

Белоусова Е. С.
Р \ ? К Л « П Я П Т Й Т Т И  Г П \ Г Г Г Т 7 С .Т
*• j  ^ ' ' ^ v ^ * * * . * . * *  ‘ i ' j  **•*•*■*"•>

заместители 
директора по УВР

Ответственный за формирование отчета 
по самообследованию.

Ответственный за организацию и 
проведение мониторинга качества 
образования. Сбор и анализ информации 
по направлениям:
- качество результатов 
образовательной деятельности;
- качество содержания и организации 
образовательного процесса;
- качество учебно-методических 
условий реализации ООП.

Петрова Е. С. Заместитель 
директора по ВР

Ответственный за организацию и 
проведение мониторинга качества 
воспитательной работы.

Сбор и анализ информации по 
направлениям:
- качество результатов образовательной 
деятельности;
- качество содержания и организации 
образовательного процесса.

Воробьева О. С. Заместитель 
директора по УВР

Отвественный за формирование отчета 
по самообследованию.
Сбор и анализ информации по

тт(Чтттт л *  »•
П Ш 1 р ( Ш Л ^ Ш 1 Л Ш .

- качество результатов образовательной 
деятельности;
ответственный за сбор информации по 
функциональной грамотности.

Агеева Т. В, Заместитель 
директора по АХР

Ответственный за организацию и 
проведение мониторинга качества 
условий, которые созданы в школе для 
реализации ООП.

Сбор и анализ информации по 
направлениям, качество кадровых, 
материально-техничес ких, финансовых 
условий реализации ООП.

Кравченко Н. С. 

Гук В. Е.

социальный педагог 

педагог-психолог

Ответственный за проведение 
анкетирования родителей, обучающихся, 
педагогов,обработку и анализ 
информации


